
Białystok: Ochrona obiektów S ądu Okr ęgowego w Białymstoku 

ZP-361-6/15/G 

Numer ogłoszenia: 158707 - 2015; data zamieszczenia : 30.10.2015 

OGŁOSZENIE O ZAMÓWIENIU - usługi 

Zamieszczanie ogłoszenia:  obowiązkowe. 

Ogłoszenie dotyczy:   
V zamówienia publicznego 

 
zawarcia umowy ramowej 

 
ustanowienia dynamicznego systemu zakupów (DSZ) 

SEKCJA I: ZAMAWIAJ ĄCY 

I. 1) NAZWA I ADRES:  Sąd Okręgowy w Białymstoku , ul. M. C. Skłodowskiej 1, 15-950 Białystok, 

woj. podlaskie, tel. 085 7459319, 7459200, faks (085) 742 46 40. 

• Adres strony internetowej zamawiaj ącego:  www.bialystok.so.gov.pl 

I. 2) RODZAJ ZAMAWIAJ ĄCEGO: Organ kontroli państwowej lub ochrony prawa, sąd lub trybunał. 

SEKCJA II: PRZEDMIOT ZAMÓWIENIA 

II.1) OKREŚLENIE PRZEDMIOTU ZAMÓWIENIA  

II.1.1) Nazwa nadana zamówieniu przez zamawiaj ącego:  Ochrona obiektów Sądu Okręgowego 

w Białymstoku ZP-361-6/15/G. 

II.1.2) Rodzaj zamówienia:  usługi. 

II.1.4) Określenie przedmiotu oraz wielko ści lub zakresu zamówienia:  1. Przedmiotem 

zamówienia jest świadczenie usług w zakresie całodobowej, bezpośredniej ochrony fizycznej 

obiektów (osób i mienia) Sądu Okręgowego w Białymstoku przy ul. M. Skłodowskiej-Curie 1 wraz z 

przyległym do nich terenem. 

2. Szczegółowy opis przedmiotu zamówienia zawarty został w Opisie przedmiotu zamówienia, 

stanowiącym Załącznik nr 1 do SIWZ oraz we Wzorze umowy, stanowiącym Załącznik nr 10 do 

SIWZ. 

II.1.5)  
V przewiduje się udzielenie zamówień uzupełniających: 

• Określenie przedmiotu oraz wielko ści lub zakresu zamówie ń uzupełniaj ących  



• Zamawiający przewiduje w okresie 3 lat od udzielenia zamówienia podstawowego, które jest 

przedmiotem niniejszego postępowania, możliwość udzielenia Wykonawcy, którego oferta 

zostanie wybrana jako najkorzystniejsza w niniejszym postępowaniu, zamówień uzupełniających, 

stanowiących nie więcej niż 10 % wartości zamówienia podstawowego, jeżeli z przyczyn 

związanych z prowadzoną działalnością Zamawiającego niezbędne będzie chwilowe zwiększenie 

ilości pracowników (np. uruchomienie dodatkowych stanowisk w dni wolne od pracy), bądź 

wydłużenie czasu pracy (np. wydłużenie godzin pracy w dni robocze), bądź konieczności 

zapewnienia ciągłości ochrony do czasu zawarcia kolejnej umowy na usługi ochrony obiektu 

Sądu Okręgowego w Białymstoku (w przypadku nie zawarcia umowy w sytuacji niewynikającej  

z przyczyn leżących po stronie Zamawiającego). Zamówienia uzupełniające zgodnie z art. 67  

ust. 1 pkt 6 ustawy będą polegały na powtórzeniu tego samego rodzaju zamówień. 

II.1.6) Wspólny Słownik Zamówie ń (CPV): 79.71.00.00-4. 

II.1.7) Czy dopuszcza si ę złożenie oferty cz ęściowej:  nie. 

II.1.8) Czy dopuszcza si ę złożenie oferty wariantowej:  nie. 

 

II.2) CZAS TRWANIA ZAMÓWIENIA LUB TERMIN WYKONANIA:  Okres w miesiącach: 12. 

SEKCJA III: INFORMACJE O CHARAKTERZE PRAWNYM, EKONO MICZNYM, 

FINANSOWYM I TECHNICZNYM 

III.1) WADIUM 

Informacja na temat wadium:  1. Warunkiem udziału w postępowaniu jest zabezpieczenie oferty 

wadium w wysokości 4 000,00 zł (słownie: cztery tysiące złotych). 

2. Wadium należy wnieść przed upływem terminu składania ofert. 

3. Wadium może być wnoszone w jednej lub kilku następujących formach: 

3.1 pieniądzu, 

3.2 poręczeniach bankowych lub poręczeniach spółdzielczej kasy oszczędnościowo-kredytowej,  

z tym że poręczenie kasy jest zawsze poręczeniem pieniężnym, 

3.3 gwarancjach bankowych, 

3.4 gwarancjach ubezpieczeniowych, 

3.5 poręczeniach udzielanych przez podmioty, o którym mowa w art. 6b ust. 5 pkt 2 ustawy z dnia  

9 listopada 2000 r. o utworzeniu Polskiej Agencji Rozwoju Przedsiębiorczości (Dz. U. z 2007 r.  

Nr 42 poz. 275, z późn. zm.). 

4. Wadium wnoszone w pieniądzu należy wpłacić przelewem na rachunek bankowy 



Zamawiającego 43 1130 1017 0021 1001 6990 0004 z dopiskiem Wadium w procedurze Nr ZP-

361-6/15/G. Wadium wniesione w pieniądzu Zamawiający przechowuje na rachunku bankowym. 

5. W przypadku wadium wnoszonego w formie/formach określonych w pkt 3.2 - 3.5, oryginał 

dokumentu potwierdzającego wniesienie wadium należy złożyć w siedzibie Zamawiającego w Kasie 

Sądu Okręgowego w Białymstoku przy ul. M. Skłodowskiej-Curie 1, pokój nr A12 z dopiskiem 

Wadium w procedurze Nr ZP-361-6/15/G 

III.2) ZALICZKI  

III.3) WARUNKI UDZIAŁU W POST ĘPOWANIU ORAZ OPIS SPOSOBU DOKONYWANIA 

OCENY SPEŁNIANIA TYCH WARUNKÓW  

• III. 3.1) Uprawnienia do wykonywania okre ślonej działalno ści lub czynno ści, je żeli 

przepisy prawa nakładaj ą obowi ązek ich posiadania  

Opis sposobu dokonywania oceny spełniania tego waru nku  

o Zamawiający uzna warunek za spełniony, jeżeli Wykonawca wykaże, iż posiada 

uprawnienia do prowadzenia działalności w zakresie usług ochrony osób i mienia zgodnie 

z art. 15 ust. 1 ustawy z dnia 22 sierpnia 1997 r. o ochronie osób i mienia (Dz. U. z 2014 

r., poz. 1099 ze zm.); 

• III.3.2) Wiedza i do świadczenie  

Opis sposobu dokonywania oceny spełniania tego waru nku  

o Zamawiający uzna warunek za spełniony, jeżeli Wykonawca wykaże, iż w okresie 

ostatnich 3 (trzech) lat przed upływem terminu składania ofert, a jeżeli okres prowadzenia 

działalności jest krótszy - w tym okresie, wykonał należycie, a w przypadku świadczeń 

okresowych lub ciągłych również wykonuje, co najmniej jedną, trwającą co najmniej  

12 miesięcy w ramach jednej umowy na czynnym/-ch obiekcie/-tach użyteczności 

publicznej usługę w zakresie wykonywania ochrony osób i mienia o wartości minimum 

150 000,00 złotych brutto rocznie; 

• III.3.3) Potencjał techniczny  

Opis sposobu dokonywania oceny spełniania tego waru nku  

o Zamawiający nie wyznacza szczegółowego warunku w tym zakresie; 

• III.3.4) Osoby zdolne do wykonania zamówienia  

Opis sposobu dokonywania oceny spełniania tego waru nku  

o Zamawiający uzna warunek za spełniony, jeżeli Wykonawca wykaże, iż dysponuje 

kwalifikowanymi pracownikami ochrony, którzy będą uczestniczyć w wykonaniu 

zamówienia; 

• III.3.5) Sytuacja ekonomiczna i finansowa  

Opis sposobu dokonywania oceny spełniania tego waru nku  



o Zamawiający nie wyznacza szczegółowego warunku w tym zakresie; 

III.4) INFORMACJA O OŚWIADCZENIACH LUB DOKUMENTACH, JAKIE MAJ Ą DOSTARCZYĆ 

WYKONAWCY W CELU POTWIERDZENIA SPEŁNIANIA WARUNKÓW UDZIAŁU W 

POSTĘPOWANIU ORAZ NIEPODLEGANIA WYKLUCZENIU NA PODSTAWIE  ART. 24 UST. 1 

USTAWY 

III.4.1) W zakresie wykazania spełniania przez wyko nawcę warunków, o których mowa w art. 

22 ust. 1 ustawy, oprócz o świadczenia o spełnianiu warunków udziału w post ępowaniu 

należy przedło żyć: 

• potwierdzenie posiadania uprawnień do wykonywania określonej działalności lub 

czynności, jeżeli przepisy prawa nakładają obowiązek ich posiadania, w szczególności 

koncesje, zezwolenia lub licencje; 

• wykaz wykonanych, a w przypadku świadczeń okresowych lub ciągłych również 

wykonywanych, głównych dostaw lub usług, w okresie ostatnich trzech lat przed upływem 

terminu składania ofert albo wniosków o dopuszczenie do udziału w postępowaniu, a jeżeli 

okres prowadzenia działalności jest krótszy - w tym okresie, wraz z podaniem ich wartości, 

przedmiotu, dat wykonania i podmiotów, na rzecz których dostawy lub usługi zostały 

wykonane, oraz załączeniem dowodów, czy zostały wykonane lub są wykonywane 

należycie; 

• oświadczenie, że osoby, które będą uczestniczyć w wykonywaniu zamówienia, posiadają 

wymagane uprawnienia, jeżeli ustawy nakładają obowiązek posiadania takich uprawnień; 

III.4.2) W zakresie potwierdzenia niepodlegania wyk luczeniu na podstawie art. 24 ust. 1 

ustawy, nale ży przedło żyć: 

• oświadczenie o braku podstaw do wykluczenia; 

• aktualny odpis z właściwego rejestru lub z centralnej ewidencji i informacji o działalności 

gospodarczej, jeżeli odrębne przepisy wymagają wpisu do rejestru lub ewidencji, w celu 

wykazania braku podstaw do wykluczenia w oparciu o art. 24 ust. 1 pkt 2 ustawy, 

wystawiony nie wcześniej niż 6 miesięcy przed upływem terminu składania wniosków  

o dopuszczenie do udziału w postępowaniu o udzielenie zamówienia albo składania ofert; 

• aktualne zaświadczenie właściwego naczelnika urzędu skarbowego potwierdzające, że 

wykonawca nie zalega z opłacaniem podatków, lub zaświadczenie, że uzyskał 

przewidziane prawem zwolnienie, odroczenie lub rozłożenie na raty zaległych płatności lub 



wstrzymanie w całości wykonania decyzji właściwego organu - wystawione nie wcześniej 

niż 3 miesiące przed upływem terminu składania wniosków o dopuszczenie do udziału  

w postępowaniu o udzielenie zamówienia albo składania ofert; 

• aktualne zaświadczenie właściwego oddziału Zakładu Ubezpieczeń Społecznych lub Kasy 

Rolniczego Ubezpieczenia Społecznego potwierdzające, że wykonawca nie zalega  

z opłacaniem składek na ubezpieczenia zdrowotne i społeczne, lub potwierdzenie, że 

uzyskał przewidziane prawem zwolnienie, odroczenie lub rozłożenie na raty zaległych 

płatności lub wstrzymanie w całości wykonania decyzji właściwego organu - wystawione 

nie wcześniej niż 3 miesiące przed upływem terminu składania wniosków o dopuszczenie 

do udziału w postępowaniu o udzielenie zamówienia albo składania ofert; 

III.4.3) Dokumenty podmiotów zagranicznych 

Jeżeli wykonawca ma siedzib ę lub miejsce zamieszkania poza terytorium Rzeczypos politej 

Polskiej, przedkłada: 

III.4.3.1) dokument wystawiony w kraju, w którym ma  siedzib ę lub miejsce zamieszkania 

potwierdzaj ący, że: 

• nie otwarto jego likwidacji ani nie ogłoszono upadłości - wystawiony nie wcześniej niż  

6 miesięcy przed upływem terminu składania wniosków o dopuszczenie do udziału  

w postępowaniu o udzielenie zamówienia albo składania ofert; 

• nie zalega z uiszczaniem podatków, opłat, składek na ubezpieczenie społeczne  

i zdrowotne albo że uzyskał przewidziane prawem zwolnienie, odroczenie lub rozłożenie 

na raty zaległych płatności lub wstrzymanie w całości wykonania decyzji właściwego 

organu - wystawiony nie wcześniej niż 3 miesiące przed upływem terminu składania 

wniosków o dopuszczenie do udziału w postępowaniu o udzielenie zamówienia albo 

składania ofert; 

III.4.4) Dokumenty dotycz ące przynale żności do tej samej grupy kapitałowej 

• lista podmiotów należących do tej samej grupy kapitałowej w rozumieniu ustawy z dnia  

16 lutego 2007 r. o ochronie konkurencji i konsumentów albo informacji o tym, że nie 

należy do grupy kapitałowej; 

III.6) INNE DOKUMENTY 

Inne dokumenty niewymienione w pkt III.4) albo w pk t III.5) 

1. Formularz oferty - sporządzony zgodnie z treścią Załącznika nr 2 do SIWZ. 



 

2. Pełnomocnictwo, jeżeli Wykonawcę reprezentuje pełnomocnik, określające zakres umocowania, 

podpisane przez osoby uprawnione do reprezentowania Wykonawcy, chyba że Wykonawca działa 

osobiście (jeżeli dotyczy). 

3. W sytuacji, gdy Wykonawca polega na zasobach innych podmiotów na zasadach określonych  

w art. 26 ust. 2b ustawy, niezależnie od charakteru prawnego łączących go z nimi stosunków, 

zobowiązany jest on udowodnić Zamawiającemu, iż będzie dysponował zasobami niezbędnymi do 

realizacji zamówienia, w szczególności przedstawiając w tym celu pisemne zobowiązanie tych 

podmiotów do oddania do dyspozycji Wykonawcy niezbędnych zasobów na okres korzystania z nich 

przy wykonywaniu zamówienia (sporządzone zgodnie z treścią Załącznika nr 8 do SIWZ) lub inny 

dokument z którego wynika takie zobowiązanie, np. umowa itp. (jeżeli dotyczy). 

4. Oświadczenie dotyczące tajemnicy przedsiębiorstwa - sporządzone zgodnie z treścią Załącznika  

nr 9 do SIWZ (jeżeli dotyczy). 

5. Jeżeli w kraju miejsca zamieszkania osoby lub w kraju, w którym Wykonawca ma siedzibę lub 

miejsce zamieszkania, nie wydaje się dokumentów, o których mowa w pkt III.4.3.1), zastępuje się je 

dokumentem zawierającym oświadczenie, w którym określa się także osoby uprawnione do 

reprezentacji Wykonawcy, złożone przed właściwym organem sądowym, administracyjnym albo 

organem samorządu zawodowego lub gospodarczego odpowiednio kraju miejsca zamieszkania osoby 

lub kraju, w którym Wykonawca ma siedzibę lub miejsce zamieszkania, lub przed notariuszem - 

wystawione z odpowiednią datą wymaganą dla tego dokumentu. 

SEKCJA IV: PROCEDURA 

IV.1) TRYB UDZIELENIA ZAMÓWIENIA  

IV.1.1) Tryb udzielenia zamówienia:  przetarg nieograniczony. 

IV.2) KRYTERIA OCENY OFERT  

IV.2.1) Kryteria oceny ofert: cena oraz inne kryteria związane z przedmiotem zamówienia: 

• 1 - Cena - 90 

• 2 - Zatrudnienie na podstawie umowy o pracę - 10 

IV.2.2)  
  przeprowadzona będzie aukcja elektroniczna, adres strony, na której będzie prowadzona: 

IV.3) ZMIANA UMOWY  

przewiduje si ę istotne zmiany postanowie ń zawartej umowy w stosunku do tre ści oferty, na 

podstawie której dokonano wyboru wykonawcy:  



Dopuszczalne zmiany postanowie ń umowy oraz okre ślenie warunków zmian  

1. Zamawiający przewiduje zmiany w zawartej umowie w stosunku, do treści oferty na podstawie 

której dokonano wyboru Wykonawcy, w następującym zakresie: 

1.1 zmiany cen w następujących przypadkach: 

a) zmiany wynikającej ze zmian w prawie właściwym dla podatków i ceł, które podwyższą lub 

obniżą cenę przedmiotu zamówienia, co w zależności od rodzaju zmian jakie będą miały miejsce 

będzie skutkowało podwyższeniem lub obniżeniem ceny brutto przedmiotu zamówienia, 

b) zmiany na korzyść Zamawiającego na skutek udzielonych rabatów, promocji, zmiany kursów 

walutowych; 

1.2 zmiany podwykonawcy pod warunkiem, że dana część zamówienia została powierzona do 

realizacji podwykonawcy - zmiana możliwa jedynie w przypadku uzyskania zgody Zamawiającego - 

jeżeli dotyczy. Jeżeli Wykonawca w postępowaniu o udzielenie niniejszego zamówienia, w wyniku 

którego zawarto umowę posłużył się doświadczeniem/ osobami zdolnymi do wykonania 

zamówienia, nowy podwykonawca musi również wykazać się doświadczeniem/osobami zdolnymi 

do wykonania zamówienia wymaganym/-i przez Zamawiającego w procedurze o udzielenie 

zamówienia będącego przedmiotem umowy; 

1.3 zmiany kwalifikowanych pracowników ochrony w części dotyczącej bezpośredniej ochrony 

fizycznej i/lub w części dotyczącej załóg interwencyjnych i/lub w części dotyczącej kontroli i nadzoru 

- zmiana będzie możliwa na wniosek Wykonawcy, uzasadniony obiektywnymi okolicznościami, po 

przedstawieniu i zaakceptowaniu przez Zamawiającego kandydatury innej osoby spełniającej 

warunki zawarte w SIWZ oraz przedłożeniu odpowiednich dokumentów potwierdzających 

uprawnienia tych osób i/lub zaświadczenia o przeszkoleniu z obsługi urządzenia wytwarzającego 

promieniowanie jonizujące typ Heimann Hi-scan 5030; 

1.4 zmiany kwalifikowanych pracowników ochrony w części dotyczącej bezpośredniej ochrony 

fizycznej, zatrudnionych na podstawie umowy o pracę w pełnym wymiarze czasu pracy - zmiana 

będzie możliwa na Wniosek Wykonawcy, uzasadniony obiektywnymi okolicznościami, po 

przedstawieniu i zaakceptowaniu przez Zamawiającego kandydatury innej osoby zatrudnionej na 

podstawie umowy o pracę w pełnym wymiarze czasu pracy oraz przedłożeniu odpowiednich 

dokumentów potwierdzających fakt zatrudnienia na podstawie umowy o pracę w pełnym wymiarze 

pracy (np. umowa o pracę) oraz potwierdzających uprawnienia tych osób i/lub zaświadczenia o 

przeszkoleniu z obsługi urządzenia wytwarzającego promieniowanie jonizujące typ Heimann Hi-

scan 5030; 

1.5 zmiany godzin pełnienia ochrony - w związku ze zmianą godzin urzędowania Sądu Okręgowego 

w Białymstoku. 



2. Zamawiający zastrzega sobie również możliwość zmiany, z zastrzeżeniem art. 140 ust. 1 i 3 

ustawy Prawo zamówień publicznych, w przypadku: 

2.1 zmiany w obowiązujących przepisach prawa mające wpływ na przedmiot i warunki umowy oraz 

zmiana sytuacji prawnej lub faktycznej Wykonawcy i/lub Zamawiającego skutkująca niemożliwością 

realizacji przedmiotu umowy; 

2.2 powstanie nadzwyczajnych okoliczności będących siłą wyższą skutkujących niemożliwością 

realizacji przedmiotu umowy lub grożącą rażącą stratą, których Strony nie przewidziały przy 

zawarciu umowy; Jako siłę wyższą rozumie się wydarzenia i okoliczności nadzwyczajne, 

nieprzewidywalne, niezależne od woli i intencji którejkolwiek ze Stron umowy; 

2.3 powstania nadzwyczajnych okoliczności nie będących siłą wyższą, grożących rażącą stratą, 

których strony nie przewidziały przy zawarciu umowy. 

IV.4) INFORMACJE ADMINISTRACYJNE  

IV.4.1) Adres strony internetowej, na której jest dost ępna specyfikacja istotnych warunków 

zamówienia:  www.bialystok.so.gov.pl 

Specyfikacj ę istotnych warunków zamówienia mo żna uzyska ć pod adresem:  Specyfikację 

Istotnych Warunków Zamówienia można odebrać na pisemny wniosek Wykonawcy, osobiście  

w siedzibie Zamawiającego, pokój nr B112 lub drogą przesyłki pocztowej. Koszt SIWZ-bezpłatna. 

IV.4.4) Termin składania wniosków o dopuszczenie do  udziału w post ępowaniu lub ofert:  

12.11.2015 godzina 10:00, miejsce: Sąd Okręgowy w Białymstoku, ul. M. Skłodowskiej-Curie 1, 

pokój nr A21 (pokój Dyrektora Sądu Okręgowego). 

IV.4.5) Termin zwi ązania ofert ą: okres w dniach: 30 (od ostatecznego terminu składania ofert). 

IV.4.17) Czy przewiduje si ę uniewa żnienie post ępowania o udzielenie zamówienia,  

w przypadku nieprzyznania środków pochodz ących z bud żetu Unii Europejskiej oraz 

niepodlegaj ących zwrotowi środków z pomocy udzielonej przez pa ństwa członkowskie 

Europejskiego Porozumienia o Wolnym Handlu (EFTA), które miały by ć przeznaczone na 

sfinansowanie cało ści lub cz ęści zamówienia: nie 
 
 
 
Białystok, dnia 30 października 2015 r. 
 
 
 
                                                                                                               Dyrektor  Sądu Okręgowego  
                                                                                                                         w Białymstoku 
                                                                                                                   
                                                                                                                  Maria Grażyna Kalińska 


